
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 17 czerwca 2024 roku 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym Rady Gminy Ropa 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada 
Gminy Ropa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety związane z wykonywaniem mandatu radnego Rady Gminy Ropa w formie 
miesięcznego ryczałtu w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 2 000,00 zł, 

2) Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – 1 500,00 zł, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy – 1 000,00 zł 

4) Zastępcy Przewodniczącego stałych Komisji Rady Gminy – 800 zł 

5) pozostali Radni - 700 zł. 

§ 2. 1. Podstawę do wypłaty diety stanowi obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy oraz na 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

2. Za obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy uważa się uczestniczenie w co najmniej połowie ilości 
głosowań. 

3. Za każdą nieobecność radnego potrąca się: 

1) 20 % należnej, miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, 

2) 30 % należnej, miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy. 

§ 3. Wypłata należnych diet radnym następuje po przedstawieniu listy do wypłaty wraz listami obecności 
z posiedzeń Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy, na rachunki 
bankowe radnych lub w kasie Urzędu Gminy w terminie do 7 dnia następnego miesiąca, za który dieta 
przysługuje. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji pełnionej przez radnego lub rozpoczęcia bądź zakończenia pełnienia funkcji radnego, wymiar diety za 
dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4204



§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze 
zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu Radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu według limitu 
stawek, określonych w przepisie dotyczącym warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

3. Radnym nie przysługuje zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia Komisji Rady Gminy oraz posiedzenia 
Rady Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/252/21 Rady Gminy Ropa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady 
Gminy Ropa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do diet wypłaconych od dnia 1 lipca 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4204


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY GMINY ROPA z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-24T15:20:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




